ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20.09.2018                                  г.Моршанск                                       № 290

Об утверждении олимпиадных заданий и требований к проведению школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018\2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ №1252 от 18.11.2013 г. «Об утверждении Порядка проведения  всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 17.03.2015, 17.12.2015, 17.11.2016), руководствуясь приказом управления образования и науки Тамбовской области №2256 от 29.08.2018 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»,  в целях организационно – методического проведения  школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 уч.г.  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить олимпиадные задания и требования к проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году, разработанные муниципальными предметными комиссиями по следующим общеобразовательным предметам: математика, русский, иностранный язык (английский, немецкий, французский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности  (без приложения).
2. Руководителям общеобразовательных организаций (Степанникова И.И., Ретюнская И.Н., Попов А.П., Попова Л.М.) назначить ответственного за создание и формирование банка данных участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, за получение, сохранность и обеспечение конфиденциальности содержания олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Е.Н.Мельситову.

Начальник отдела образования                                            Г.В.Кулюкина

Зенина Г.А.
44965